DECRETO Nº 2239, DE 02 DE MAIO DE 2018
Promove a progressão vertical e horizontal do servidor público Lucinao Pavnoski, e dá outras providências.

Evandro Luiz Cecato, Prefeito do Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, com base na Lei Municipal nº 173/2011,
RESOLVE:

	 Nome
	Formação
	Pontos na avaliação de desempenho
	Horas de certificação
	  Nível Vertical
	    Nível Horizontal

	Luciano Pavnoski
	Pós-graduação
	95
	904
	III
	C

Art. 1º. Enquadrar o servidor publico ocupante do cargo de professor de conformidade com a Lei nº 173/2011, a qual prevê a progressão horizontal de um estágio pela avaliação e outro pela capacitação profissional do mesmo período, sendo que cada elevação corresponde a um nível de progressão na tabela de vencimentos do plano de carreira e ainda a progressão vertical conforme formação a partir do cumprimento do estágio probatório, acrescentando-se o ADD – Adicional de Desempenho correspondente a 3% (três por cento) do vencimento mensal, conforme tabela abaixo:

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir do dia 01 de maio de 2018.

Gabinete do Executivo Municipal de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, aos
dois dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito.

Evandro Luiz Cecato

Prefeito

Registre-se; Publique-se;

Cumpra-se.